



T.C.
ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ
LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ
2022-2023 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI BAHAR YARIYILI
DOKTORA/SANATTA YETERLİK BAŞVURU KILAVUZLARI

Sayın Başvuru Sahibi,

2022-2023 Eğitim-Öğretim Yılı Bahar Yarıyılında, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü bünyesindeki lisansüstü programlarda eğitim görmek üzere gerçekleştireceğiniz başvurular bu kılavuzda belirtilen esaslara göre yapılacaktır.

Başvuru ve kayıt işlemlerinizin hatasız ve süratle gerçekleşmesi için ilan edilen kılavuzları dikkatle inceleyerek istenilenleri eksiksiz yapmanız gerekmektedir. Üniversitemizi ve enstitümüzü tercihinizden dolayı sizleri kutlar, başarılarımızın devamını diliyoruz.

ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ
LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ

***Başvuru sistemine <https://ubys.comu.edu.tr/AIS/ApplicationForms/Home/Index?apptype=2> adresinden ulaşabilirsiniz.**

2022-2023 EĞİTİM VE ÖĞRETİM YILI BAHAR YARIYILI DOKTORA / SANATTA YETERLİK PROGRAMLARI KONTENJAN VE KOŞULLARI

ANABİLİM	T.C. Uyruklu Kontenjanı		Yabancı Uyruklu Kontenjanı		Yatay Geçiş Kontenjanı	Lisans Sonrası Doktora Kontenjanı	Özel Öğrenci Kontenjanı (Bir lisansüstü programda kayıtlı öğrenci olmak gerekmektedir)	ALES Puan Türü	Yabancı Dil Puanı ve Puan Türü	Programa Başvuru Koşulları
	Alan içi	Alan dışı	Alan içi	Alan dışı						
ARKEOLOJİ (DR)	2	-	-	-	-	-	3	EA	55	Alan İçi Koşulları: Arkeoloji lisans ve yüksek lisans mezunu olmak.
BAHÇE BİTKİLERİ (DR)	2	-	1	-	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Bahçe Bitkileri Anabilim Dalı Yüksek Lisans mezunu olmak.
BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ (DR)	3	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Mühendislik Fakültelerinin ve Bilişim Fakültelerinin Bilgisayar Mühendisliği, Bilgisayar Bilimleri, Yazılım Mühendisliği ve Yapay Zeka Mühendisliği programlarının birinden Lisans mezunu olmak ve Mühendislik, Bilişim, Bilgisayar Mühendisliği, Bilgisayar Bilimleri, Yazılım Mühendisliği ve Yapay Zeka Mühendisliği, Elektrik Mühendisliği, Elektronik Mühendisliği, Elektrik ve Elektronik Mühendisliği, Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği, Endüstri Mühendisliği, Makine Mühendisliği, Mekatronik Mühendisliği, Teknoloji, Yazılım Mühendisliği, Matematik Mühendisliği, Matematik ve Fizik ve Eğitim Bilimlerinin Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi programlarında yüksek lisans yapmış olmak.
BİYOLOJİ (DR)	12	4	5	4	4	3	1	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Biyoloji Anabilim Dalı, Moleküler Biyoloji ve Genetik Anabilim Dalı veya Biyomoleküler Bilimler Anabilim Dalı Yüksek Lisans programı mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Eğitim, Mühendislik, Su Ürünleri, Orman, Tıp, Sağlık Bilimleri, Mimarlık veya Ziraat Fakültelerinin Yüksek Lisans programlarından mezun olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Biyoloji Anabilim Dalı, Moleküler Biyoloji ve Genetik Anabilim Dalı veya Biyomoleküler Bilimler Anabilim Dalı Yüksek Lisans programı mezunu olmak ve Biyoloji Doktora programında ders aşamasında olmak.
BİYOİNFORMATİK VE SİSTEM BİYOLOJİSİ (DR) (DİSİPLİNLERARASI)	5	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: -Tıp, Diş Hekimliği, Eczacılık, Veterinerlik Fakültesi mezunu olmak. -Sağlık Yüksek Okulu mezunu olmak. -Fen Fakültesi ve Sağlık Fakültesi Biyokimya Bölümü mezunu olup, ilgili alanda yüksek lisansını tamamlamış olmak veya Tıbbi Sistem Biyolojisi, Tıbbi Biyoloji, Tıbbi Genetik, Biyoinformatik, Biyoinformatik ve Sistem Biyolojisi, Biyoloji, Moleküler Biyoloji ve Genetik, Biyomoleküler Bilimler, Biyomühendislik, Biyomühendislik ve Malzeme Mühendisliği, Biyokimya Anabilim Dallarında yüksek lisans derecesine sahip olmak.
COĞRAFYA (DR)	2	1	1	1	1	-	-	SÖZ	55	Alan İçi Koşulları: Coğrafya veya Coğrafya Anabilim Dalı ile ilgili programlardan yüksek lisans mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Herhangi bir yüksek lisans programından mezun olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Coğrafya veya Coğrafya Anabilim Dalı ile ilgili Doktora programında ders aşamasında olmak.
ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ (DR)	2	-	1	-	-	-	-	SAY	70 (İngilizce)	Alan İçi Koşulları: Çevre Mühendisliği Lisans veya Yüksek Lisans Mezunu olmak. Yabancı Dil Puanı Koşulları: YÖK tarafından kabul edilen bir yabancı dil sınavından (YÖKDİL, YDS) veya eşdeğer bir sınavdan 70 ve üstü puan almış olmak.

ENERJİ TEKNOLOJİLERİ (DR) (DİSİPLİNERARASI)	3 + (EÜAŞ 1)	-	-	-	-	-	-	Herhangi	55	Enerji, Enerji Teknolojileri, Enerji Kaynakları ve Yönetimi ve ilgili Mühendislik, Teknoloji ve Fen Bilimleri alanlarının en az birinden yüksek lisans mezunu olmak EÜAŞ Kontenjanı: Başvuran adayların EÜAŞ personeli olma durumunu belgelendirmesi gerekmektedir.
FEN BİLGİSİ EĞİTİMİ (DR)	5	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Fen Bilgisi Eğitimi Tezli Yüksek Lisans mezunu olmak.
FİZİK (DR)	3	2	-	-	-	-	1	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Fizik, Fizik Mühendisliği, Fizik Öğretmenliği, Fen Bilgisi Öğretmenliği, Uzay Bilimleri ve Teknolojileri, Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümlerinden lisans veya yüksek lisans mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Fizik, Fizik Mühendisliği, Fizik Öğretmenliği, Fen Bilgisi Öğretmenliği, Uzay Bilimleri ve Teknolojileri Bölümleri ve Astronomi ve Uzay Bilimleri dışındaki diğer sayısal bölümlerden lisans veya yüksek lisans mezun olmak.
GIDA MÜHENDİSLİĞİ (DR)	1	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Gıda Mühendisliği Bölümü lisans mezunu olup, Yüksek Lisansını Fen Bilimleri alanında yapmış olmak.
JEOLJİ MÜHENDİSLİĞİ (DR)	1	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan içi koşullar: Jeoloji Mühendisliği yada Jeofizik Mühendisliği Yüksek lisans mezunu olmak
JEOFİZİK MÜHENDİSLİĞİ (DR)	5	3	2	2	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Jeofizik Mühendisliği yüksek lisans mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Mühendislik, Fen Bilimleri Temel alanlar veya İşletme ile ilgili alanlardan yüksek lisans mezunu olmak.
KAMU YÖNETİMİ (DR)	10	-	-	-	-	-	-	EA	55	Alan İçi Koşullar:Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Yerel Yönetimler, Kent ve Çevre Politikaları, Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler, Maliye, Afet Yönetimi, Hukuk, Sosyoloji alanlarında ve Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi, Milli Savunma Üniversitesi'ne bağlı Enstitülerde yüksek lisans yapmış olmak.
KİMYA (DR)	12	6	5	3	11	3	8	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Fakültelerin Kimya programlarından yüksek lisans mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Fakültelerin Kimya Müh., Kimya Öğretmenliği; Malzeme Müh., Eczacılık, Gıda Müh., Çevre Müh., Fen ve Teknoloji Öğrt., Moleküler Biyoloji ve Genetik, Polimer Müh., Biyomühendislik, Biyoteknoloji, Biyoloji, Fizik, Fizik Müh., Enerji Müh. programlarından yüksek lisans mezunu olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Kimya anabilim dalında ders aşamasında doktora yapıyor olmak.
KİMYA MÜHENDİSLİĞİ (DR)	4	1	-	-	1	-	-	SAY	55	Alan içi koşulları: Kimya Mühendisliği Yüksek Lisans Mezunu olmak Alan Dışı Koşulları: Fen Edebiyat Fak. Kimya Bölümü, Gıda Müh, Çevre Müh, Malzeme Müh, Biyomühendislik, Enerji Kaynakları ve Yönetimi Yüksek Lisans Mezunu olmak Yatay Geçiş Koşulları: Kimya Mühendisliği, Fen Edebiyat Fak. Kimya Bölümü, Gıda Müh, Çevre Müh, Malzeme Müh, Biyomühendislik, Enerji Kaynakları ve Yönetimi Bölümlerinde Yüksek Lisans mezunu olmak, Aynı programların doktora programında ders aşamasında olmak

MALİYE (DR)	7	-	-	-	3	-	3	EA	55	Alan İçi Koşulları: Maliye Lisans ve/veya Yüksek Lisans mezunu olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Maliye anabilim dalında ders aşamasında doktora yapıyor olmak.
MATEMATİK (DR)	2	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Yüksek Lisansını Matematik Anabilim Dalında yapmış olmak.
MEDYA VE KÜLTÜREL ÇALIŞMALAR (DR) (DİSİPLİNLERARASI)	10	-	-	-	-	-	-	Herhangi	55	Herhangi bir Yüksek Lisans mezunu olmak.
MOLEKÜLER BİYOLOJİ VE GENETİK (DR) (İNGİLİZCE)	1	-	-	-	-	-	-	SAY	70 (İngilizce)	Alan İçi Koşulları: Moleküler Biyoloji ve Genetik veya Biyoloji Yüksek Lisans mezunu olmak. Yabancı Dil Puanı Koşulları:YDS, YÖKDİL ve YÖK tarafından eşdeğerliği kabul edilen yabancı dil sınavlarından en az 70 puan almış olmak.
OKUL ÖNCESİ EĞİTİMİ (DR)	8	3	-	-	-	-	-	SÖZEL	60	Alan İçi Koşulları: Okulöncesi Eğitimi veya Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı Programlarının Birinden Yüksek Lisans Mezunu Olmak.
PEYZAJ MİMARLIĞI (DR)	5	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Peyzaj Mimarlığı Bölümü Lisans ve Yüksek Lisans mezunu olmak.
RESİM (SY)	5	-	-	-	-	-	-	-	55	Alan İçi Koşulları:Resim Anasanat Dalı ve Güzel Sanatlar Anabilim Dalı Resim İş Eğitimi programlarından Lisans ve Yüksek Lisans Mezunu olmak.
SANAT TARİHİ (DR)	5	-	2	-	-	-	3	SÖZ	55	Alan İçi Koşulları: Sanat Tarihi Tezli Yüksek Lisans mezunu olmak. Mimarlık, Tarih, Eğitim Fakültesi'nin Resim İş Eğitimi Bölümü ve Güzel Sanatlar Fakültesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümlerinin birinden lisans veya yüksek lisans mezun olmak.
SERAMİK (DR)	5	-	-	-	-	-	-	-	55	Alan İçi Koşulları: Seramik, Cam, Seramik ve Cam veya Seramik ve Cam Tasarımı bölümlerinden lisans ve Yüksek Lisans mezunu olmak.
SINIF EĞİTİMİ (DR)	8	2	-	-	-	-	-	EA	55	Alan İçi Koşulları: Sınıf Eğitimi veya Sınıf Öğretmenliği Tezli Yüksek Lisans Mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı Programlarının Birinden Yüksek Lisans Mezunu Olmak.
SU ÜRÜNLERİ TEMEL BİLİMLERİ (DR)	5	3	1	1	3	1	1	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Su Ürünleri, Deniz Bilimleri, Balıkçılık Teknolojisi, Su Bilimleri alanlarında yüksek lisans yapmış olmak. Alan Dışı Koşulları: Fen ve Mühendislik Alanlarının anabilim dalları, Coğrafya ve Denizcilik Fakültelerinin ilgili anabilim dallarında yüksek lisans yapmış olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Alan içi ve alan dışı koşullarında belirtilen alanlarda ders aşamasında doktora yapıyor olmak.
SU ÜRÜNLERİ YETİŞTİRİCİLİĞİ (DR)	1	1	-	-	-	-	1	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Su Ürünleri Yetiştiriciliği, Su Ürünleri Temel Bilimler, Su Ürünleri Avlama İşleme, Su Ürünleri, Su Ürünleri Mühendisliği Anabilim Dalı Yüksek Lisans programlarından mezun olmak. Alan Dışı Koşulları: Herhangi bir tezli yüksek lisans programından mezun olmak.

SU ÜRÜNLERİ AVLAMA VE İŞLEME TEKNOLOJİSİ (DR)	10	4	1	-	-	-	2	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Su Ürünleri, Balıkçılık Teknolojisi ve Su Bilimleri alanında yüksek lisans yapmış olmak. Alan Dışı Koşulları: Gıda, Biyoloji, Denizcilik, Tıp ve Veterinerlik ile ilgili Anabilim Dallarında Yüksek Lisans yapmış olmak.
SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ (DR)	3	-	-	-	-	-	-	EA	55	Alan İçi Koşullar: Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi / Kamu Yönetimi Anabilim Dalı Yüksek Lisans mezunu olmak.
TARIM EKONOMİSİ (DR)	4	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı Tezli Yüksek Lisans programından mezun olmak.
TARIM MAKİNELERİ VE TEKNOLOJİLERİ (DR)	3	2	1	1	1	-	2	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Tarım Mak. ve Tek.Müh. veya Biyosistem Mühendisliği Bölümü yüksek lisans mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Herhangi bir yüksek lisans programında mezun olmak (Makine mühendisliği bölümü mezunları bilimsel hazırlık sürecinden muafır) Yatay Geçiş Koşulları.: Alan içi ve alan dışı koşullarında belirtilen alanlarda ders aşamasında doktora yapıyor olmak.
TARIMSAL YAPILAR VE SULAMA (DR)	3	2	1	1	2	-	2	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Tarımsal Yapılar ve Sulama veya Biyosistem Mühendisliği Bölümlerinden yüksek lisans derecesine sahip olmak. Alan Dışı Koşulları: Ziraat Fakülteleri ile Tarım ve Doğa Bilimleri Fakültelerinin Tarımsal Yapılar ve Sulama ve Biyosistem Mühendisliği dışındaki bölümlerinden, Mühendislik-Mimarlık Fakülteleri, Mimarlık ve Tasarım Fakülteleri, Fen Fakülteleri ve Fen Edebiyat Fakültelerinin Fen, Matematik veya Coğrafya Bölümlerinden yüksek lisans derecesine sahip olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Ziraat Fakülteleri, Tarım ve Doğa Bilimleri Fakülteleri, Mühendislik-Mimarlık Fakülteleri, Mimarlık ve Tasarım Fakülteleri, Fen Fakülteleri ve Fen Edebiyat Fakültelerinin Fen, Matematik veya Coğrafya Bölümlerinde ders aşamasında Doktora yapıyor olmak.
TARLA BİTKİLERİ (DR)	4	2	-	-	2	-	2	SAY	55	Alan İçi Koşulları: Tarla Bitkileri Anabilim Dalı Yüksek Lisans mezunu olmak. Alan Dışı Koşulları: Ziraat Fakültesi diğer anabilim dallarında Yüksek Lisans mezunu olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Tarla Bitkileri Anabilim Dalında ders aşamasında Doktora yapıyor olmak.
TARİH (DR)	10	-	-	-	-	-	-	SÖZ	55	Alan İçi Koşulları: Tarih Anabilim Dalında Tezli Yüksek Lisans yapmış olmak.
TEMEL İSLAM BİLİMLERİ (DR)	10	-	-	-	-	-	-	SÖZ	55	Alan İçi Koşulları: Temel İslam Bilimleri Alanında Tezli Yüksek Lisans Mezunu Olmak.
TOPRAK BİLİMİ VE BİTKİ BESLEME (DR)	1	-	-	-	-	-	-	SAY	55	Alan içi koşulları: Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Anabilim Dalı yüksek lisans mezunu olmak.
TURİZM İŞLETMECİLİĞİ (DR)	8	2	2	2	2	-	-	EA	55	Alan İçi Koşullar: Turizm disiplini altında öğretim verilen bölümlerden (Gastronomi ve Mutfak Sanatları, Seyahat İşletmeciliği ve Rehberliği, Rekreasyon vb.) herhangi birinden lisans ya da yüksek lisans derecesine sahip olmak. Alan Dışı Koşullar: Herhangi bir yüksek lisans programından mezun olmak (Bilimsel Hazırlık Programı uygulanacaktır). Yatay Geçiş Koşulları: Alan içi ve alan dışı koşullarında belirtilen alanlarda ders aşamasında doktora yapıyor olmak.

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI (DR)	7	-	1	-	1	-	-	SÖZ	55	Alan İçi Koşular: Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı, Eski Türk Dili Anabilim Dalı, Yeni Türk Dili Anabilim Dalı, Eski Türk Dili Edebiyatı Anabilim Dalı, Yeni Türk Dili Edebiyatı Anabilim Dalı, Halk Edebiyatı Anabilim Dalı, Türk Halk Bilimi Anabilim Dalı, Türk Edebiyatı Anabilim Dalı, Türk Dili Anabilim Dalı Yüksek Lisans Programlarından mezun olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Alan içi ve Alan Dışı koşullarda geçen alanlarda ders aşamasında Doktora yapıyor olmak.
ULUSLARARASI İLİŞKİLER (DR)	4	-	-	-	-	-	-	EA	75 (İngilizce)	Alan içi koşulları: Lisans ve Tezli Yüksek Lisans eğitimlerini Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler veya Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Birliği alanlarında tamamlamış olmak Yabancı Dil Puanı Koşulları: YÖKDİL, YDS, E-YDS, KPDS veya ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen Uluslararası dil sınavından (İngilizce) en az 75 puana sahip olmak.
ULUSLARARASI İŞLETMECİLİK (DR)	5	2	1	1	1	-	3	EA	55	Alan İçi Koşulları: İktisadi İdari Bilimler, İşletme, İnsan ve Toplum Bilimleri, Siyasal Bilgiler Fakültesi, Uygulamalı Bilimler Fakülteleri veya Yüksekokulların iktisadi ve idari bilimler alanlarındaki programlardan yüksek lisans mezuniyetine sahip olmak. Alan Dışı Koşulları: Herhangi bir yüksek lisans programından mezun olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Alan içi ve alan dışı koşullarında belirtilen alanlarda ders aşamasında doktora yapıyor olmak.
YÖNETİM VE ORGANİZASYON (DR)	5	2	1	1	1	-	3	EA	55	Alan İçi Koşulları: İktisadi İdari Bilimler, İşletme, İnsan ve Toplum Bilimleri, Siyasal Bilgiler Fakültesi, Uygulamalı Bilimler Fakülteleri veya Yüksekokulların iktisadi ve idari bilimler alanlarındaki programlardan yüksek lisans mezuniyetine sahip olmak. Alan Dışı Koşulları: Herhangi bir yüksek lisans programından mezun olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Alan içi ve alan dışı koşullarında belirtilen alanlarda ders aşamasında doktora yapıyor olmak.
ZOOOTEKNİ (DR)	6		1		1	-	1	SAY	55	Fen Bilimleri veya Sağlık Bilimleri alanlarından herhangi birinde yüksek lisans yapmış olmak. Yatay Geçiş Koşulları: Zootečni Anabilim dalında ders aşamasında Doktora yapıyor olmak.
İKTİSAT (DR)	15		5		3	-	-	EA	55	İktisat ,Ekonometri ,Ekonomi,Finans ve Bankacılık,Uluslararası Finans ve Bankacılık, Bankacılık ve Sigortacılık, Uluslararası Ticaret, Uluslararası Ticaret ve Lojistik ,Lojistik Yönetimi, Sigortacılık ve Aktüerya Bilimleri, Bilgisayar Teknolojisi ve Bilişim Sistemleri, Bilişim Sistemleri ve Teknolojileri ,Elektronik Ticaret ve Yönetimi, Teknoloji ve Bilgi Yönetimi, Yönetim Bilişim Sistemleri Lisans ve/veya Yüksek Lisans programlarının birinden mezun olmak. Yatay Geçiş Koşulları: İktisat anabilim dalında ders aşamasında Doktora yapıyor olmak.
İŞLETME (DR)	6	4	1	1	-	-	2	EA	55	Alan içi koşulları: İktisadi ve İdari Bilimler, İşletme, İktisat, Siyasal Bilgiler, Uygulamalı Bilimler, Lojistik ve Turizm Fakültelerinin ilgili Anabilim Dallarının Yüksek Lisans programlarından mezun olmuş olmak. Alan Dışı Koşulları: Diğer Fakültelerin ilgili Anabilim Dallarının Yüksek Lisans programlarından mezun olmuş olmak. Özel Öğrenci Koşulları: İktisadi ve İdari Bilimler, İşletme, İktisat, Siyasal Bilgiler, Uygulamalı Bilimler, Lojistik ve Turizm Fakültelerinin ilgili Anabilim dallarında kayıtlı lisansüstü öğrenci olmak.

2022-2023 Bahar Yarıyılı Yüksek Lisans ve Doktora Öğrenci Alım Genel Koşulları

- Adaylar bir başvuru döneminde en fazla **1 Doktora-1 tezsiz** olmak üzere Enstitü bünyesinde iki lisansüstü programa başvuru yapabilir.
- Mezuniyet not ortalamaları 100'lük sisteme göre hesaplanır. Diplomasında veya not transkript belgesinde mezuniyet not ortalaması 100'lük sisteme göre hesaplanmamış adayların not ortalamalarının 100'lük sisteme dönüştürülmesinde **Yükseköğretim Kurumu tarafından belirlenen not dönüşüm cetveli esas alınır.**
- Bir programa başvurmak için gerekli olan öğrenim düzeyini (yüksek lisans programları için lisans, doktora programları için yüksek lisans) yurt dışında tamamlayan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı adayların YÖK'ten denklik/tanınma belgesi almış olmaları zorunludur.
- Uluslararası düzeyde kabul gören GRE ve GMAT puanları ALES eşdeğeri olarak kullanılabilir. GRE ve GMAT puanlarının ALES puanına dönüşümü Senato tarafından kabul edilen not dönüşüm tablosu kullanılarak yapılır.
- ALES ve eşdeğer sınav belgelerinin geçerlilik süresi sınav sonuçlarının açıklanma tarihinden itibaren beş (5) yıldır.
- YÖKDİL, YDS, E-YDS veya YÖK tarafından eşdeğerliği kabul edilen dil sınavlarının geçerlilik süresi sınav sonuçlarının açıklanma tarihinden itibaren beş(5) yıldır.
- Lisansüstü başvurulara ve bilim sınavına itirazların ilan tarihinden itibaren bir (1) iş günü içerisinde yapılması gerekmektedir.

Doktora/Sanatta Yeterlik Programlarına Öğrenci Alım Şartları

- Tezli yüksek lisans ve lisans diplomasına sahip olunması gerekmektedir.
- Adayların ALES'ten başvurduğu programın puan türünden en az 55 puana sahip olmaları gerekir.
- Özel yetenek sınavıyla öğrenci kabul eden sanatta yeterlik programlarına ve doktora/sanatta yeterlik/tıpta uzmanlık/diğ hekimliğinde uzmanlık/veteriner hekimliğinde uzmanlık/eczacılıkta uzmanlık mezunlarının doktora/sanatta yeterlik programlarına başvurularında ALES şartı aranmaz.
- Mezuniyet not ortalamaları 100'lük sisteme göre hesaplanır. Diplomasında veya not transkript belgesinde mezuniyet not ortalaması 100'lük sisteme göre hesaplanmamış adayların not ortalamalarının 100'lük sisteme dönüştürülmesinde Yükseköğretim Kurumu tarafından belirlenen not dönüşüm cetveli esas alınır.
- Bir programa başvurmak için gerekli olan öğrenim düzeyini (yüksek lisans programları için lisans, doktora programları için yüksek lisans) yurt dışında tamamlayan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı adayların YÖK'ten denklik/tanınma belgesi almış olmaları zorunludur.
- Uluslararası düzeyde kabul gören GRE ve GMAT puanları ALES eşdeğeri olarak kullanılabilir. GRE ve GMAT puanlarının ALES puanına dönüşümü Senato tarafından kabul edilen not dönüşüm tablosu kullanılarak yapılır.
- ALES ve eş değer sınav belgelerinin geçerlilik süresi sınav sonuçlarının açıklanma tarihinden itibaren beş (5) yıldır.
- YÖKDİL, YDS, E-YDS veya YÖK tarafından eşdeğerliği kabul edilen dil sınavlarının geçerlilik süresi sınav sonuçlarının açıklanma tarihinden itibaren 5 (beş) yıldır.
- Alan dışı başvurularda ilgili Anabilim Dalı Başkanlığının uygun görmesi halinde bilimsel hazırlık programı uygulanabilir.
- 6/2/2013 tarihinden önce tezsiz yüksek lisans programlarına kayıt yaptırmış olanlar, söz konusu tezsiz yüksek lisans programı diploması ile doktora/sanatta yeterlik programlarına başvurabilirler.
- Doktora/Sanatta Yeterlik programlarına yüksek lisans derecesi ile başvuracak adayların, tezli yüksek lisans diplomasına veya Yükseköğretim Kurulu tarafından denkliği kabul edilen ya da tanınan yüksek lisans derecesine; 4,00 üzerinden en az 2,75 (70/100) yüksek lisans mezuniyet not ortalamasına sahip olmaları gerekmektedir.
- Adaylar, başvurdukları programın "Doktora/Sanatta Yeterlik Programları Kontenjan ve Koşulları" tablosunda verilen "ALES Puan Türü ve Minimum Puanları" şartını sağlamalıdır. Doktora/Sanatta Yeterlik Programlarına yüksek lisans derecesi ile başvuruda bulunan adaylardan ilgili puan türünden 55'in altında, lisans derecesi ile

başvuruda bulunan adaylardan ilgili puan türünden 80'in altında ALES puanına sahip olan adayın başvurusu değerlendirilmez. Ancak Doktora/Sanatta Yeterlik/Tıpta Uzmanlık/Dış Hekimliğinde Uzmanlık/Veteriner Hekimliğinde Uzmanlık/Eczacılıkta uzmanlık mezunlarının doktora programlarına başvurularında, ALES şartı aranmaz. ALES puanı olmayan bu kapsamdaki adayların, mezun olduğu lisansüstü programa girişteki puan türü veya uzmanlık alanı dikkate alınmaksızın ALES puanı 55 olarak değerlendirilme alınacaktır.

- Temel Tıp Bilimlerinde doktora programlarına başvurabilmek için tıp fakültesi mezunlarının lisans diplomasına ve en az 50 Temel Tıp Puanına veya ALES'in sayısal kısmından en az 55 standart puana sahip olmaları; Tıp fakültesi mezunu olmayanların ise yüksek lisans diplomasına (dış hekimliği ve veteriner fakülteleri mezunlarının lisans derecesine) ve ALES'in sayısal kısmından en az 55 standart puanına sahip olmaları gerekir.
- Adaylar, başvurdukları programın “Doktora/Sanatta Yeterlik Programları Kontenjan ve Koşulları” tablosunda verilen “Yabancı Dil Koşulu” şartını sağlamalıdır. Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezi yabancı dil sınavları ile eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından, en az başvurdukları programın “Doktora/Sanatta Yeterlik Programları Kontenjan ve Koşulları” tablosunda verilen “Yabancı Dil Koşulu” puanının alınması zorunludur.
- Adayların başarılı sayılmaları için bilim sınavına girmeleri ve sınavdan 100 üzerinden en az 50 puan almaları gerekir.
- Sanatta yeterlik programına başvuran güzel sanatlar fakültesi ile konservatuvar haricindeki diğer sanatta yeterlik programlarında yüksek lisans derecesi ile başvuran adayların en az 55 ALES puanına sahip olmaları gerekir.
- Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezi yabancı dil sınavları ile eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından en az 55 puan alınması zorunludur.
- Doktora programları için, giriş puanları eşit olan adaylardan, ALES puanı yüksek olan, ALES puanları eşit ise yüksek lisans mezuniyet not ortalaması yüksek olan, yüksek lisans mezuniyet not ortalamaları eşit ise lisans mezuniyet not ortalaması yüksek olan öğrenciye öncelik verilir. Sanatta yeterlik programları için, giriş puanları eşit olan adaylardan, yüksek lisans mezuniyet not ortalaması yüksek olan, yüksek lisans mezuniyet not ortalamaları eşit ise lisans mezuniyet not ortalaması yüksek olan öğrenciye öncelik verilir.
- *Adayların doktora programlarına kabul edilebilmeleri için giriş puanlarının en az 70 puan olması gerekir.*
- Bilim sınavına giren ve bu sınavdan 100 üzerinden en az 50 puan alan adaylardan giriş puanı 70 veya daha yüksek olanlar, giriş puanına göre sıralanarak kontenjan dâhilinde doktora programlarına kabul edilir.

Doktora Programlarına Giriş Notunun Belirlenmesi

ALES veya eşdeğeri sınav puanının %50'si + Lisans not ortalamasının %5'i + Yüksek Lisans not ortalamasının %5'i + Yazılı Bilim sınavının %20'si + Yabancı dil puanının %20'si dikkate alınarak değerlendirme yapılacaktır.

Sanatta Yeterlik programına giriş puanının belirlenmesi

Özel yetenek değerlendirmesinin (uygulama sınavı) %50'si+ portfolyo değerlendirmesinin %20'si + yüksek lisans not ortalamasının %10'u + Yabancı Dil puanının %20'si

Lisans Sonrası Doktora Programlarına Başvuru Koşulları

- Lisans sonrası doktora programına başvuru yapabilmek için (lisans diploması ile başvuru yapacak adaylar için) mezuniyet notunun 4.00 tam not üzerinden en az 3.00 olması gereklidir.
- ALES puan türünden en az 80 puan alınmış olması gereklidir.
- Uluslararası düzeyde kabul gören GRE ve GMAT puanları ALES eşdeğeri olarak kullanılabilir.
- GRE ve GMAT puanlarının ALES puanına dönüşümü Senato tarafından kabul edilen not dönüşüm tablosu kullanılarak yapılır.
- Doktora programına öğrenci kabulünde anadilleri dışında Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezi yabancı dil sınavları ile ÖSYM tarafından eşdeğeri kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından (YDS, e-YDS, YÖKDİL vb.) birinden en az 55 puan almış olmak gereklidir.

Lisans Sonrası Doktora Programlarına Giriş Notunun Belirlenmesi

ALES veya eşdeğeri sınav puanının %50'si + Lisans not ortalamasının %10'u + Yazılı Bilim sınavının %20'si + Yabancı dil puanının %20'si dikkate alınarak değerlendirme yapılacaktır.

Başvuru, Sınav, Mülakat ve Kesin Kayıt Tarihleri

Online Başvuru Tarihi	: Online başvuru ekranı 09 Ocak 2023 Pazartesi saat 00:00'da açılacak, 18 Ocak 2023 Çarşamba saat 17:00'da kapanacaktır.
Yazılı Bilim Sınavı ve Değerlendirme Tarihi	: 24 Ocak 2023 (Doktora Bilim Sınavları) Sınav Giriş Belgeleri Başvuru Tamamlandığında Sol Üst Menüde Bulunan Sınav Giriş Belgesi Kısmından İndirilecektir.
Kesin Kayıt Hakkı Kazananların Açıklanma Tarihi	: 26 Ocak 2023
Asil adayların kesin kayıt tarihi	: 30-31 Ocak 2023
Yedek kontenjan ilan tarihi	: 01 Şubat 2023
Yedek adayların kayıt tarihi	: 02-03 Şubat 2023
Kesin kayıt için başvuru adresi	: https://lee.comu.edu.tr/ adresinden Duyurulacaktır.

*Başvuru sistemine <https://ubys.comu.edu.tr/AIS/ApplicationForms/Home/Index?apptype=2> adresinden ulaşabilirsiniz.

Yazılı Bilim Sınavı Takvimi ve ayrıntıları Enstitümüz internet adresinden duyurulacaktır.

BAŞVURU İÇİN GEREKLİ BELGELER

Doktora programlarına başvuracak adaylar

- Başvuru Formu** (Adaylar, Başvuru Formuna <https://lee.comu.edu.tr/lisanstu-basvuru-formlari-r61.html> adresinden ulaşabilirler. Başvuru Formu eksiksiz olarak doldurulmalıdır. Başvuru formu online başvuru sisteminde yer alan “diğer belgeler” kısmında “Başvuru Formu” alanına pdf olarak yüklenmelidir).
- Adli Sicil Belgesi** (Yabancı uyruklu adaylar hariç) (e-devlet üzerinden, başvuru tarihinden önceki son on **(10) gün** içinde alınmış, güncel Adli Sicil Belgesi olmalıdır. Bu belgenin başvuru sistemine pdf formatında yüklenmesi gerekmektedir).
- Yabancı Dil Belgesi** (YÖKDİL, YDS, E-YDS veya YÖK tarafından eşdeğerliği kabul edilen dil sınavlarının geçerlilik süresi sınav sonuçlarının açıklanma tarihinden itibaren 5 (beş) yıldır. Bu belgenin başvuru sistemine pdf formatında yüklenmesi gerekmektedir).
- Lisans Diploması veya Mezuniyet Belgesi** (Yüksek Öğretim Kurumlarınca veya e-devlet üzerinden alınmış Lisans Diploması veya Mezuniyet Belgesinin onaylı örneğidir. Bu belgenin başvuru sistemine pdf formatında yüklenmesi gerekmektedir).
- Tezli Yüksek Lisans Diploması veya Mezuniyet Belgesi** (Yüksek Öğretim Kurumlarından alınan onaylı veya e-devlet üzerinden alınmış Tezli Yüksek Lisans Diploması veya Mezuniyet Belgesi örneğidir. Bu belgenin başvuru sistemine pdf formatında yüklenmesi gerekmektedir).
- Lisans Transkript** (Transkript üzerinde mezuniyet tarihinin bulunması ve transkriptin onaylı olması gerekmektedir. Transkriptin sisteme pdf formatında eklenmesi zorunludur).
- Yüksek Lisans Transkript** (Transkript üzerinde mezuniyet tarihinin bulunması ve transkriptin onaylı olması gerekmektedir. Transkriptin sisteme pdf formatında eklenmesi zorunludur).
- ALES Belgesi** (Son 5 yılda girilmiş Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (ALES) Sonuç Belgesidir. ALES belgesi aranmayan programlara başvurular haricindeki tüm başvurularda, ÖSYM Sonuç Açıklama Sisteminden alınan ALES Sonuç Belgesinin pdf formatında sisteme eklenmesi zorunludur).
- Niyet Mektubu:** Adayın kendisini ve ilgili programda eğitim alma amacını açıklar mektubunu başvuru sisteminde yer alan “Diğer Bilgiler” kısmındaki “CV ÖZGEÇMİŞ” alanına yüklemesi gerekmektedir.
- Diğer** (Programa özel istenen özel koşul niteliğinde belge, metinler var ise ilanın açıklama kısmında belirtildiği şekilde düzenlenerek başvuru sistemine yüklenmelidir).
- *Başvuru sistemine** <https://ubys.comu.edu.tr/AIS/ApplicationForms/Home/Index?apptype=2> adresinden ulaşabilirsiniz.

Sanatta Yeterlik Programlarına Başuracak Adaylar

- Başvuru Formu** (Adaylar, Başvuru Formuna <https://lee.comu.edu.tr/> adresinden ulaşabilirler. Başvuru Formu eksiksiz olarak doldurulmalıdır. Başvuru formu online başvuru sisteminde yer alan “diğer belgeler” kısmında “Başvuru Formu” alanına pdf olarak yüklenmelidir).
- Adli Sicil Belgesi** (Yabancı uyruklu adaylar hariç) (e-devlet üzerinden, başvuru tarihinden önceki son 10 gün içinde alınmış, güncel Adli Sicil Belgesi olmalıdır. Bu belgenin başvuru sistemine pdf formatında yüklenmesi gerekmektedir).
- Yabancı Dil Belgesi** (YÖKDİL, YDS, E-YDS veya Üniversitelerarası Kurulca eşdeğerliği kabul edilen dil sınavlarının geçerlilik süresi sınav sonuçlarının açıklanma tarihinden itibaren 5 (beş) yıldır. Bu belgenin başvuru sistemine pdf formatında yüklenmesi gerekmektedir).
- Lisans Diploması veya Mezuniyet Belgesi** (Yüksek Öğretim Kurumlarınca veya e-devlet üzerinden alınmış Lisans Diploması veya Mezuniyet Belgesinin onaylı örneğidir. Bu belgenin başvuru sistemine pdf formatında yüklenmesi gerekmektedir).
- Tezli Yüksek Lisans Diploması veya Mezuniyet Belgesi** (Yüksek Öğretim Kurumlarınca veya e-devlet üzerinden alınmış Tezli Yüksek Lisans Diploması veya Mezuniyet Belgesinin onaylı örneğidir. Bu belgenin başvuru sistemine pdf formatında yüklenmesi gerekmektedir).
- Lisans Transkript** (Transkript üzerinde mezuniyet tarihinin bulunması ve onaylı olması gerekmektedir. Transkriptin sisteme (pdf formatında) eklenmesi zorunludur).
- Yüksek Lisans Transkript** (Transkript üzerinde mezuniyet tarihinin bulunması ve onaylı olması gerekmektedir. Transkriptin sisteme (pdf formatında) eklenmesi zorunludur).
- Portfolyo Dosyası** (Sanatta Yeterlik Programlarına başvuracak adaylar başvurduğu alanla ilgili yaptığı çalışmalarını içeren “Portfolyo Dosyalarını tek bir pdf dosyası olarak ve online başvuru sisteminin izin verdiği dosya boyutunda (50 mb.) düzenleyerek sisteme yüklenmelidir).
- Niyet Mektubu:** Adayın kendisini ve ilgili programda eğitim alma amacını açıklar mektubunu başvuru sisteminde yer alan “Diğer Bilgiler” kısmındaki “CV ÖZGEÇMİŞ” alanına yüklemesi gerekmektedir.

10. **Diđer** (Programa özel istenen özel kořul niteliđinde belge, metinler var ise ilanın açıklama kısmında belirtildiđi řekilde düzenlenerek başvuru sistemine yüklenmelidir).

11. *Başvuru sistemine <https://ubys.comu.edu.tr/AIS/ApplicationForms/Home/Index?apptype=2> adresinden ulaşabilirsiniz.

Adayların dikkatine!

- 2022-2023 Eğitim-Öğretim Yılı Bahar Yarıyılı başvuruları için kontenjan tablolarında belirtilen kořullar dikkate alınarak başvuruların yapılması gerekmektedir. Belirtilen kořullara uygun olarak başvurmayan adaylar bilim sınavına alınmayacak ve/veya başvuruları iptal edilecektir.
- Gerçeđe aykırı/yanlıř beyanda bulunanlar ile belgelerinde noksanlık veya tahrifat olanların kesin kayıtları yapılmaz, kesin kayıtları yapılmıř olsa dahi kayıtları iptal edilir.

İLETİŐİM

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü
Terziođlu Kampüsü, 17100 ÇANAKKALE
Enstitü Telefon: +90 286 218 05 25 / 218 05 23
Fax: +90 286 218 05 24
E-posta: lisansustu@comu.edu.tr

İlgili personel iletişim bilgileri için <https://lee.comu.edu.tr/gorev-dagilimi-ve-iletisim-bilgileri-r22.html>